УИН: 50RS0046-01-2023-003387-39

Дело № 1-248/2023 

ПРИГОВОР

Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ступино, Московской области 14 сентября 2023 года

Ступинский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Дворниковой Т.Б., с участием: государственного обвинителя – помощника Ступинского городского прокурора Московской области Беликова К.А., подсудимой ФИО3, защитника-адвоката Тамбовцевой Л.В., имеющей регистрационный № в реестре адвокатов 

<

адрес>, удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре судебного заседания Вечкаевой М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке, с использованием средств аудиофиксации, уголовное дело в отношении 

ФИО3 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО3, преступление совершила при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Вайлдберриз» (заказчик) и ФИО3 в электронной форме заключен гражданско-правовой договор оказания услуг (оферта) в приложении «WB Point», согласно которому ФИО3 осуществляла свою трудовую деятельность в качестве исполнителя в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при этом исполнитель ФИО3 присоединился к условиям оферты, размещенной на сайте ООО «Вайлдберриз», осуществив акцепт путем ввода кода подтверждения, согласно которому исполнитель оказывает услуги от имени ООО «Вайлдберриз», а именно приемку товара, сортировку товара, погрузо-разгрузочные работы и иные услуги, согласованные в заявке.

ООО «Вайлдберриз» принимает на себя обязательства за вознаграждение совершать от имени и за счет продавца действия по исполнению сделок купли-продажи товаров с покупателями - физическими лицами, использующими сайт. ООО «Вайлдберриз» от имени продавца принимает оплату за товары и передает вырученные от реализации товаров денежные средства продавцу. Продавец посредством безотзывной оферты предоставляет ООО «Вайлдберриз» право выкупить товар, то есть право заключить в отношении товара, переданного продавцом ООО «Вайлдберриз», один или несколько (без ограничений по количеству) договоров купли-продажи, согласно которым продавец передает товар ООО «Вайлдберриз» в собственность, а ООО «Вайлдберриз» обязуется принять и оплатить такой товар. При исполнении поручения ООО «Вайлдберриз» отказывает продавцу, а продавец обязуется оплатить услуги по организации товаров покупателям и доставки товара покупателям на склад ООО «Вайлдберриз»; в случае отказа покупателя от товара; хранению и складской обработке товара на складе ООО «Вайлдберриз», утилизации товара

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, возник преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», путем обмана, для чего она (ФИО3) разработала преступный план. Согласно плану ФИО3, не имея фактического намерения оплаты различного вида товаров, принадлежащих ООО «Вайлдберриз», заказывала на свое имя, а также подыскала из числа своих знакомых, а именно ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, не поставив последних в известность о своих преступных намерениях, для заказа товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», сообщив последним ложные сведения о якобы имеющейся у нее (ФИО3,) персональной скидке, предоставленной ей как сотруднику ООО «Вайлдберриз».

ФИО3 лично, а также вышеуказанные лица осуществляли заказ товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», через приложение «Wildberries» с указанием доставки в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляла свою трудовую деятельность ФИО3

После поступления заказанных товаров в указанный пункт выдачи, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 приходили уведомления в мобильном приложении «Wildberries» о поступлении заказанных товаров, после чего они договаривались с ФИО3 о времени встречи, а именно в часы её работы в указанном пункте выдачи.

ФИО3, согласно заключенному договору оферты имея доступ к программе «WB Point», помещала фактически выдаваемые указанным выше лицам товары в виртуальную коробку отказов, однако данные товары на склад ООО «Вайлдберриз» не возвращались, так как выдавались ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, которые по её указанию передавали ей в качестве оплаты за полученные ими товары наличные денежные средства, которые ФИО3, не внося в кассу ООО «Вайлдберриз», присваивала себе, тем самым путем обмана совершала хищение имущества и денежных средств, принадлежащих ООО «Вайлдберриз».

Заказанные лично для себя через приложение «Wildberries» товары при поступлении в пункт выдачи, расположенный по адресу: 

<

адрес>, ФИО3 также помещала в виртуальную коробку отказов, однако данные товары на склад ООО «Вайлдберриз» не возвращались, так как ФИО3 забирала их себе, тем самым путем обмана совершала хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз». 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, то есть хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», путем обмана, ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, согласно разработанному плану, не имея фактического намерения приобретения и оплаты товаров, в случае заказа их указанными выше лицами и не имея намерения оплаты товаров в случае заказа лично, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения реального имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, находясь в помещении пункта выдачи, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с различных неустановленных в ходе предварительного следствия электронных адресов, через мобильное приложение «Wildberries» оформляла лично и забирала без оплаты, а также осуществила выдачу товаров по оформленным в мобильном приложении «Wildberries» заявкам ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 и ФИО11 о приобретении различных товаров, принадлежащих ООО «Вайлдберриз», с указанием доставки в пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес>, получив от указанных лиц в качестве оплаты за полученные ими товары наличные денежные средства, которые ФИО3, не внося в кассу ООО «Вайлдберриз», присваивала себе, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:00:23 РОДНЫЕ КОРМА 22/10 3/5 пуда 10 кг сухой корм для взрослых собак с говядиной Родные корма, учетная цена 2 377 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:00:54 Картины по номерам на холсте с подрамником 40х50. Рисование по номерам на подрамнике 40х50 Art Land, учетная цена в 495 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:16:54 Бюстгальтер De"lyamer, учетная цена 725 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:16:40 Трусы женские бесшовные, стринги, комплект трусов, набор нижнего белья для женщин BIRKA ART, учетная цена 478 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:17:08 Трусы женские стринги бесшовные набор, нижнее белье танго комплект, бразильяна с высокой талией singwear, учетная цена 622 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:17:21 гель для бровей прозрачный фиксирующий с эффектом ламинирования для макияжа и долговременной укладки PUSY, учетная цена 566 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:17:45 Косметичка/женская/кейс для косметики/для душа/дорожная ANDA, учетная цена 308 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:17:45 Костюм двойка женский/пиджак юбка Arza, учетная цена 2 489 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:17:58 Шампунь и кондиционер для поврежденных волос Damage Protector Acid Shampoo & Conditioner 2 x 900 мл Lador, учетная цена 1 315 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:22:35 UDN 7000 UDN, учетная цена 883 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:23:18 Масляные женские духи Горячий шоколадный пломбир, 10 мл, сладкие духи, парфюм роллербол Библиотека ароматов, учетная цена 737 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:46:12 Сухой шампунь Fresh & Mild для светлых и русых волос для объема, против жирного блеска, 200 мл. Nivea, учетная цена 365 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:46:26 Гель для душа JUST SHOWER GEL увлажняющий уход за кожей тела с экстрактами женский мужской, 500 мл MIXIT, учетная цена 225 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:46:49 Азелит антижир, универсальное чистящее средство для кухни, стеклокерамики AZELIT, 600 мл, Грасс GRASS, учетная цена 220 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:49:07 устройство под SMOK NOVO 4 Pod Kit. устройство Смок ново 4/ Smok novo 4, учетная цена 2 233 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:49:38 Футболка женская/оверсайз oversize чёрная/базовая/белая SOLD OUT, учетная цена 672 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:49:38 Футболка мужская базовая KE brand, учетная цена 724 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:49:52 Клатчи MEEKO, учетная цена 1 337 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50:06 Джинсы женские с высокой посадкой больших размеров скини mom fit мом прямые стрейч талией зауженные 30jeans, учетная цена 1 249 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50:21 Куртка рубашка женская стеганая Adelina Erica, учетная цена 2 914 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:51:05 кроссовки женские Air Force 1 мужские SB Dunk Low PATERSEN, учетная цена 3 041 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:38:13 Куртка мужская зимняя с капюшоном Huly Style, учетная цена 3 274 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:40:44 Набор Тесто Пластилин для лепки 8 цветов Масса для лепки Мягкий пластилин для малышей Подарок GENIO KIDS, учетная цена 220 рублей 83 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:04:17 Массажная подушка массажер для спины и шеи плеч тела ног головы роликовый электрический подарок маме Лучший Массажер, учетная цена 2 279 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:01:11 С тобой я дома. Книга о том, как любить друг друга, оставаясь верными себе автор ФИО1 ценности, учетная цена 613 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:01:27 Ламеллярный крем для рук 65 мл / Питание и увлажнение кожи / Уход за кожей / Антивозрастное действие The Act express recovery, учетная цена 248 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:01:49 Бальзам для губ Lucas" Papaw 15 гр Lucas Papaw, учетная цена 467 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:02:14 Сыворотка для лица себорегулирующая с ниацинами

<

адрес>% и гиалуроновой кислотой 0,3%, 30 мл. ART&FACT., учетная цена 393 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:02:40 Ювелирные подвески Крестик58 / Мужской нательный крест из гагата, учетная цена 1 480 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:50:37 Вибратор с языком для куни, стимулятор клитора, секс игрушки Erato Play, учетная цена в 1 993 рублей 33 копекйки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:50:53 Трусы стринги женские/сексуальные/бразильяно/бесшовные/Нижнее белье женское/высокая посадка Your2skin, учетная цена 247 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:51:06 Парфюмерная вода Pour Femme Intense, 30 мл Lacoste, учетная цена 2 087 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:51:20 Трусы женские набор бесшовные с высокой посадкой талией нижнее белье стринги бразильянки 3 шт La Belocca, учетная цена 517 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:51:34 Умные диагностические весы Mini Lite PICOOC, учетная цена 1 538 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:51:48 Футболка женская/оверсайз oversize чёрная/базовая/белая SOLD OUT, учетная цена 726 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:52:18 Парики женские/ парик каре/ светлый парик кудри/ цветные волосы/ парик с челкой/ яркий цветной парик Maya Hair, учетная цена 2 370 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:57:39 Футболка женская оверсайз oversize белая SOLD OUT, учетная цена 760 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:24:25 Ремень кожаный пояс мужской новый подарок мужчине парню мужу папе подарочный набор натуральная кожа Boro Boro, учетная цена 1 340 рублей 83 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:52:30 Отдушка для бомбочек, скараба, пены, мыла Слива и сакура 10мл Франция OPshopMaster, учетная цена 200 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:05:11 Кроссовки Air max SJ MODA, учетная цена 2 275 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:43:41 Наборы для поделок Джик-Турбо, учетная цена 665 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:43:59 Женская подвеска Крестик на шею серебро 925 без цепочки Кулон с камнями крест крестики кресты SILVERME, учетная цена 988 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:44:23 Ювелирная цепь для мужчины/женщины плетение "Снейк" из серебра 925 пробы SOKOLOV, учетная цена 1 378 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:44:43 Спортивный костюм мужской теплый 2022 WELCOMEFIT, учетная цена 3 315 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:45:02 Рюкзак мешок для обуви/ женский мужской детский / Рюкзак для сменки / Натуральный хлопок 100% ФИО4, учетная цена 245 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:45:20 Безрукавка: Утепленный пуховый жилет J.Payer, учетная цена 2 551 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:10:41 Внешний аккумулятор MagSafe Battery pack/ Внешний Power Bank/Беспроводное зарядное устройство MagSafe Battery Pack, учетная цена 1 287 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:10:55 Парфюм Zadig & Voltaire This Is Him 100 мл ZADIG & VOLTAIRE, учетная цена 1 955 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:14:41 Коврик из пены памяти 50х80. Коврик для ванной противоскользящий. Коврик для дома. Carnero Home, учетная цена 742 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:14:57 Костюм для девочки спортивный детский BOOMS, учетная цена 1 875 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:53:23 Банка 575 мл NEW Pasabahce, учетная цена 410 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:53:35 Трусы Nike, учетная цена 877 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:53:48 Трусы Nike, учетная цена 877 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:54:02 копеек Расческа для распутывания волос / парикмахерская щетка ILMH "Spider" 1503 глянцевая, размер S I love my hair, учетная цена 690 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ 11:54:14 Тушь для ресниц черная, косметика 11г Lavant, учетная цена 450 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:54:42 Увлажняющий шампунь для объема и гладкости волос Wonder Bubble Shampoo, 600 мл Lador, учетная цена 1 530 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:54:55 гель для бровей прозрачный фиксирующий с эффектом ламинирования для макияжа и долговременной укладки PUSY, учетная цена 573 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:00:54 Лонгслив женский хлопок кофта женская NONSCENS, учетная цена 1 073 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:01:06 Леггинсы Oscar Cordoba, учетная цена 560 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:21:31 Жилет для девочки / Утепленный жилет для девочек без капюшона на молнии / демисезон / весна / осень SELA, учетная цена 919 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:26:14 Кроссовки Nike, учетная цена 3 937 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:04:48 Сумка женская через плечо на пояс дорожная спортивная кросс боди хозяйственная не кожаная маленькая FABRIZIO, учетная цена 1 200 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 19:39:37 Худи мужское оверсайз с капюшоном SO-SIN, учетная цена 1 499 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:39:50 Худи мужское оверсайз с капюшоном SO-SIN, учетная цена 1 640 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:40:23 Туалетная вода L.12.12 Blanc, 100 мл Lacoste, учетная цена 2 935 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:21:48 Кроссовки / женские / детские / мужские / обувь детская / подростковая обувь / спортивная обувь Alina Angel, учетная цена 860 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:22:35 Топ спортивный чёрный с чашками топик Mansen, учетная цена 1 086 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:22:47 Средство спрей для стёкол, окон, пластика и зеркал Cleeny, жидкость для мытья окон, 500 мл Cleeny, учетная цена 216 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:22:59 Белково-витаминный коктейль для похудения/Протеиновый FitShake, Мокачино, 20 порций UCANDY, учетная цена 1 411 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:23:10 Кроссовки CAROC, учетная цена 3 230 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:23:22 Жиросжигатель для похудения Premium Slim Complex Shape and line, учетная цена 1 594 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:23:34 Легинсы лосины высокие легинсы женские Mansen, учетная цена 1 120 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:23:46 Набор тканевых фитнес резинок (эспандеры,резинки для фитнеса,резинки)Диски для скольжения, глайдинг Down Up, учетная цена 684 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:52:21 Костюм-сауна с капюшоном PANTERA ENERGY, учетная цена 2 370 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:52:33 Носки мужские набор 3 пары, высокие, однотонные, спортивные, хлопковые, подарок на 23 февраля Новомосковский трикотаж, учетная цена 269 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:52:55 Туалетная вода Blue Seduction Man, 50 мл ANTONIO BANDERAS, учетная цена 1 225 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:53:07 Носки ICSON, учетная цена 520 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:53:18 Спортивный костюм мужской, футбольная форма для мальчика, тренировочный костюм, одежда для школы KEYEM SPORT, учетная цена 2 382 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 04:38:35 Протеиновое печенье/АССОРТИ/35% белка/без сахара/низкокалорийное/8шт New 5 Solvie, учетная цена 566 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:04:25 Чехол на Айфон 11 (iPhone 11) с защитой камеры и рисунком Case Place, учетная цена 363 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:04:38 Шейкер спортивный для коктейлей и спортивного питания 400 мл 1WIN, учетная цена 391 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:05:04 Чистящее средство спрей для кухни уборки Activai PROFESSIONAL, учетная цена 298 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:05:19 Коллаген порошок гидролизованный c гиалуронкой и витамином С, для суставов, Ягодный, 180г 1WIN, учетная цена 551 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:05:30 Чехол для AirPods 3 USHI, учетная цена 431 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:06:09 Наушники беспроводные AirPods 3, аирподсы tws блютуз гарнитура для андроид и для айфона с микрофоном Apple, учетная цена 1 600 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:06:25 Умные весы Picooc Basic (Bluetooth, 26х26 см) PICOOC, учетная цена 994 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:26:48 Стикеры / наклейки / для ежедневника / для телефона / для ноутбука / стикерпак Для.Души, учетная цена 235 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:56:35 Джинсы женские с высокой посадкой, джинсы момы женские, джинсы mom-fit базовые с высокой посадкой Befree, учетная ценам 1 996 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:56:51 Свитшот Sport Club женский Толстовка Feelz, учетная цена 2 427 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:57:20 Рубашка в клетку свободная оверсайз женская в офис или повседневная CHOICE byEkaterinaAfanasova, учетная цена 2 447 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:57:32 Толстовка oversize утепленная с принтом-надписью Befree, учетная цена 1 461 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:57:48 Постельное белье 2 спальное сатин однотонное, мягкий комплект для дома и дачи в подарочной упаковке Mency, учетная цена 2 181 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:58:22 Набор отбеливания зубов: led капа, гель для укрепления зубов, карандаш отбеливатель для зубов 3шт ON WHITE, учетная цена 1 704 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:58:46 Лонгслив/женский/хлопковый/футболка с длинным рукавом/базовый Betop, учетная цена 806 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:59:05 Сабо Bayaband Clog CROCS, учетная цена 2 015 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:20 Дисплей для iPhone XR с рамкой TFT UNIN, учетная цена 2 595 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:24:52 Аккумулятор на айфон xr, iphone xr, батарея на айфон, для смартфона, для айфона WALKER, учетная цена 1 154 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:06: Аргинин аминокислоты комплекс спортивное питание aakg аакг л аргинин l arginine капсулы VitaMeal, учетная цена 582 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:33 рублей Аминокислоты PRIMEKRAFT BCAA 2:1:1 (БЦАА 2:1:1) со вкусом "Зеленое яблоко", 500 гр. (100 порций) Prime Kraft, учетная цена 995 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:46 Аминокислоты PRIMEKRAFT BCAA 2:1:1 (БЦАА 2:1:1) со вкусом "Ананас", 500 гр. (100 порций) Prime Kraft, учетная цена 995 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ учетная цена 14:58:18 Семена MoVikk сад,учетная цена 74 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:38:44 Свитшот женский ZARINA, учетная цена 1 499 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ 15:38:37 Свитшот женский ZARINA, учетная цена 1 499 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:39:09 Свитшот Bershka, учетная цена 1 018 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:09:18 Платье ПОЛЮС-КЛУБ, учетная цена 1 486 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:12:23 Матовая гидрогелевая защитная плёнка антишпион для Apple iPhone 11 Profit, учетная цена 380 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:12:38 Свитшот UZshop, учетная цена 1 045 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:12:51 Кабель питания ноутбука 3 pin C5 сетевой шнур для зарядки провод угловая вилка 1.8 м медь 3 0.5 мм2 Vcom, учетная цена 225 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:13:04 Силиконовый чехол для беспроводных наушников AirPods Pro 12Pears, учетная цена 305 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:13:17 Футболка мужская оверсайз хлопок White Sign, учетная цена 455 рублей 83 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:13:45 Дисплей для телефона iPhone 11 в сборе с тачскрином черный с рамкой LCD (quality as original) DReaMS&C, учетная цена 3 620 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:13:59 Силиконовый чехол для телефона iPhone 11 (айфон 11) Лавка дяди Славы, учетная цена 196 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:14:13 Мультиварка Starlux SL-20 мультиповар объем чаши 6 литров Техника RTM, учетная цена 2 157 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:14:29 Носки Носки, учетная цена 371 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:14:40 ProGlide Power Мужская Бритва, 1 кассета, с 5 лезвиями, FlexBall, c успокаивающими микроимпульсами GILLETTE, учетная цена 1 240 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:14:55 Конфеты карамель КРЕМКА набор вкусняшки леденцы сладости АССОРТИ сладкий подарок пасха халяль 1,5 кг KDV, учетная цена 415 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:15:06 Циновит крем-гель от угрей и прыщей, 35 мл ФАРМТЕК, учетная цена 380 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:15:29 Противоударный чехол на 11 iPhone naparad, учетная цена 132 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:15:48 Кисть плоская для тона и румян (в форме лапки) Manly PRO К106 MANLY PRO, учетная цена 811 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:45:57 Карандаш для бровей BROW ARCADE, автоматический, с щёточкой, тон 04, серо-коричневый, 0,1гр. Vivienne Sabo, учетная цена 255 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:11:08: Амортизатор KORTEX KSA612STD FORD FUSON Kortex, учетная цена 3 492 рублей 50 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:11:21 Масло моторное TAKAYAMA SAE 5W-30, ILSAC GF-5, API SN 4л / Масло для двигателя 5W30 Takayama TAKAYAMA, учетная цена 2 124 рубелей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:11:48 Фильтр масляный Ford Fiesta, Focus 1/2/3, Fusion, Kuga, Mondeo, Volvo, Lynx LC-1610, LC-1610 KAMEN, учетная цена 331 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ 11:12:00 Амортизатор KORTEX KSA611STD Kortex, 3 871 рублей 67 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:45:33 Протеин сывороточный изолят WHEY, 1кг Levels, учетная цена 1 922 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:53:08 Худи Nike, учетная цена 1 710 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:46:42 Противоударный чехол на 11 iPhone naparad, учетная цена 132 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:51:25 Солнцезащитные очки N&M, учетная цена 680 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:51:38 Papuk beauty / Ватные диски для лица, гигиены Papuk beauty, учетная цена 384 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:51:51 Ботинки reGGie, учетная цена 2 773 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:52:05 Сумка / сумка-шоппер / шоппер / шоппер Rich Shop, учетная цена 500 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:52:18 Худи Ravenclo, учетная цена 1 378 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:52:34 Скакалка SYPA sport, учетная цена 548 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:52:47 Жилет женский утепленный стеганый безрукавка теплая UMO SHOP, учетная цена 1 990 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:53:03 Обложка на паспорт, на загранпаспорт, для паспорта, чехол / аниме / кожаная Mojem, учетная цена 348 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:53:16 Бейсболка Youth Recast, ученая цена 768 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:53:29 Беспроводные наушники APods 2/Pro/3 Margaret, учетная цена 1 343 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:53:41 Спортивный костюм женский брюки палаццо JOE LO, учетная цена 1 537 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:55:04 Однотонная хлопковая футболка OKO-group, учетная цена 749 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:55:18 Автоматический освежитель воздуха AIRWICK со сменным баллоном с ароматом Голубая лагуна 250 мл Air Wick, учетная цена 530 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:55:34 Кроссовки / gazelle VGRVSKI DPT, учетная цена 2 427 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:55:54 Кроссовки Air Force 1 Low, учетная цена 2 814 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:56:09 Носки укороченные адидас мужские/женские 5 пар PUMA, учетная цена 380 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:56:23 светодиодная лента неоновая диодная led rgb лента клеящаяся 10 м 15 метров 20 метров 25 м 30 м 40 м ПёсельХобби, учетная цена 1 581 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:56:37 Подушка / 50х70 см Ol-Tex, учетная цена 804 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:56:52 Сушилка для белья напольная складная раздвижная для ванной сушка одежды обуви дома на ножках HomeLoveS, учетная цена 1 368 рублей 33 копейки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:57:22 Рубашка мужская в клетку тёплая оверсайз свободная хлопковая рубаха длинным рукавом подкладом BULANTI, учетная цена 3 135 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:57:10 Футболка мужская оверсайз с принтом Californication, учетная цена 964 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:57:44 Футболка мужская оверсайз с принтом Californication, учетная цена 964 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:18 Брюки женские классические с высокой посадкой, учетная цена 692 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:32 Брюки женские классические с высокой посадкой широкие свободные модные оверсайз штаны с карманами the nana, учетная цена 975 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:28:08 Солнцезащитные очки Stradivarius, учетная цена 602 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:28:25 Леггинсы Oscar Cordoba, учетная цена 557 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:28:38 Футболка italomania, учетная цена 1 159 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:28:51 Лонгслив базовый трикотажный лапша в рубчик женский хлопок кофта женская с длинным рукавом в офис CHOICE byEkaterinaAfanasova, учетная цена 1 193 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:29:38 Теплые домашние меховые женские тапочки SMILE OF MILADY с мягкой подошвой на широкую ногу Smile of Milady, учетная цена 677 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:29:52:Футболка Варенка MCLOTHS, учетная цена 1 340 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:30:08 Бомбер женский Dia wear, учетная цена 3 293 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:30:21 Куртка Gloria Jeans, учетная цена 2 729 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:30:49 Сумка CLAUDIA NERI, учетная цена 970 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:31:02 Свитшот oversize хлопковый с состаренным эффектом Befree, учетная цена 1 530 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:31:16 Свитшот oversize хлопковый с состаренным эффектом Befree, учетная цена 1 530 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:31:29 Сумка CLAUDIA NERI, учетная цена 970 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:46:24 Ланч бокс с отделениями и приборами Gusya home, учетная цена 583 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:46:37 Ланч бокс с отделениями и приборами Gusya home, учетная цена 583 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:49:56 Худи оверсайз с капюшоном черный женская и мужская худи, учетная цена 1 410 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50:10 Чехол на айфон 7/8/се/iPhone 7/8/se Shumoff, учетная цена 188 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50:24 Чехол на Apple iPhone 7/8/se 2020/6/6s с карманом для карт и шторкой для защиты камеры не стекло О"кейси, учетная цена 220 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:50:49 Карты игральные/Покер/Подарок 23 Февраля/Пластиковые 54 шт iCard, учетная цена 314 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:51:02 Рефлективная футболка унисекс Xanax. Чёрная и белая с принтом ФИО2 техник iwonka, учетная цена 656 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:51:15 Настольные игры для компании какой ты что за мем, коробка мемограм битва мемов для взрослых, подарок MemeClub, учетная цена 561 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:52:18 Кроссовки женские кеды мужские обувь Adiboaz, учетная цена 2 203 рубля 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:52:31 Толстовки adidas, учетная цена 3 699 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:52:31 Толстовки adidas, учетная цена 3 699 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:52:44 Жилет утепленный CHAMI, учетная цена 1 540 рублей 00 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:52:57 Худи женское оверсайз/Толстовка/Кофта OVO"S FOR YOU, учетная цена 1 764 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:53:09 Спортивный костюм женский брюки палаццо JOE LO, учетная цена 1 578 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:06:35 Кабели и зарядные устройства, iPhone Apple, учетная цена 2 075 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:28:21 Victoria’s Secret парфюмированный мист VICTORIA’S SECRET, учетная цена 430 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:28:33 Victoria’s Secret парфюмированный мист VICTORIA’S SECRET, учетная цена в 430 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:28:46 Женская туалетная вода Formula Sexy № с феромонами, 50 мл Stop Price, учетная цена 231 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:29:01:00 Биодерма/Очищающая мицелярная вода (Sensibio Н2О, Сенсибио Н2О), 500 мл BIODERMA, учетная цена 1 172 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:46 Набор отбеливания зубов: led капа, гель для укрепления зубов, карандаш отбеливатель для зубов 3шт ON WHITE, учетная цена 2 050 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:59 Clinical Protection Антиперспирант-спрей женский Контроль и Комфорт, защита 96 часов, 150 мл REXONA, учетная цена 237 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:11 Футболка женская оверсайз спортивная больших размеров для беременных для дома фитнес майка топ принт NEW JUICY LIFE, участие 1 296 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:23 Духи по мотивам Kirke. Парфюм Благовония OUDY, учетная цена 405 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:36 Зонт антиветер-автомат женский / мужской подарок LeveL4, учетная цена 960 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:50 Биодерма/Крем увлажняющий (Sebium Hydra, Себиум Гидра), 40 мл BIODERMA, учетная цена 1 101 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:44:03 Футболка GUESS, учетная цена 1 280 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:44:18 Свитшот Missmimosa, учетная цена 2 103 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:44:30 Сумки спортивные SARL WEAR, учетная цена 742 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:27:02 Жиросжигатель Summer Dream 90 капсул WTF Labz, учетная цена 2 115 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:11:16 Духи масляные мужские женские ФИО6 Lovely Лавли масло тела парфюм косметика туалетная вода мл al-rehab, учетная цена 221 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:06 Кроссовки Adidas для девочек и мальчиков DripShoes On MyFeets, учетная цена 2 470 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:33 Пей! Пей! Пей! / Алкогольная настольная игра для взрослых 18+, фанты для вечеринки, для компании GaGa Games, учетная цена 803 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:50:26 Футболка спортивная женская, Футболка женская больших размеров, Футболка женская оверсайз Pantacolla, учетная цена 1 090 рубля 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:50:44 Пижама/женская/для девочек/одежда для дома/костюм домашний GLAFIRA INC., учетная цена 1 041 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:51:13 Кроссовки Tommy Hilfiger, учетная цена 5 714 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:35 Летний мужской костюм шорты с футболкой TT dress, учетная цена 1 270 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:46 Костюм спортивный/Спортивный костюм мужской/футболка и брюки 2MILY, учетная цена 1 719 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:58 Джинсы бананы мужские широкие, прямые, штаны Момы Urban Street, учетная цена 1 770 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:11:22 Бейсболка мужская (женская, детская) кепка, шапка, панама, шляпа, кепи (для мальчика, девочки) тюрбан Bronks, учетная цена 1 070 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:11:34 Кроссовки RAVETTI, учетная цена 3 952 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:11:45 Куртка/ Косуха/ Кожаная куртка/ Куртка с Джокером/ Куртка с принтом/ Косуха с принтом GANZEL, учетная цена в 2 508 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:12:12 Жилет мужской утеплённый спортивный, безрукавка демисезонная, жилетка теплая, болоньевая, на молнии Banda, учетная цена 3 798 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:12:51 Премиальный набор кухонных принадлежностей из силикона и бамбука - идеальный подарок на 8 марта. Knifeld, учетная цена 999 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:13:16:Стиральный порошок Ariel Автомат Color 60 стирок 9 кг. Ariel, учетная цена 1 154 рубль 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:13:41 Шлейф с разъёмом зарядки, микрофоном, гарнитуры и антенной для Apple iPhone 8 BERLION, учетная цена 546 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:13:53 Дисплей для телефона iPhone 8, SE 2020, модуль на смартфон top100parts, учетная цена 1 050 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:24:15 Набор для творчества "Я стилист": раскраски и наклейки для детей / Блокнот - раскраска для девочек Ютон, учетная цена 314 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:24:28 Женский кроп-топ укороченный на бретелях LINGEAMO, учетная цена 260 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:24:42:00 AFTER PARTY Разглаживающий крем для укладки 100 мл TIGI, учетная цена 1 135 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:24:57 Футболка женская оверсайз Modely, учетная цена 1 080 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:25:10 Футболка женская оверсайз с принтом NEW JUICY LIFE, учетная цена 1 010 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:25:22 Джинсы женские мом/зауженные черные серые синие стрейч с завышенной талией/скинни клеш бананы летние Denim&A, учетная цена 1 819 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:25:35 Шорты женские домашние трикотажные хлопковые летние большие размеры Лето-Текс, учетная цена 520 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:25:47 Кроссовки Nike для фитнеса и бега Jordan, учетная цена 2 925 рубля 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:26:01 Набор щетка с совком с длинной ручкой для сухой уборки ковров пола дома, метла веник COMFORT LIFE, учетная цена 1 043 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:26:13 Джинсы женские мом/зауженные черные серые синие стрейч с завышенной талией/скинни клеш бананы летние Denim&A, учетная цена 1 819 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:26:26 Футболка женская с надписью принтом WAlllEE, учетная цена 581 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:50:46 Гель для ультразвуковой чистки лица профессиональное очищающее средство для УЗ пилинга алоэ 200мл CharmCleo, учетная цена 249 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:50:59 Швейная машина Necchi K132A / Швейная машинка / Бытовая техника / Для шитья Necchi, учетная цена 8 013 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:51:14 Открытка Choco Corp, учетная цена 132 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:51:28 Нитки швейные цветные полиэфирные 40 ЛШ набор для шитья рукоделия творчества для женщин подарочный Кладовая мастера, учетная цена 257 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:51:45 Ультразвуковая чистка лица аппарат скрабер Микротоки Массажер электрический Фонофорез Лифтинг массаж SECRET WAY, учетная цена 1 187 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:55:45 Плед евро 200х220/Покрывало/меховой/Пушистое покрывало/травка/покрывало Qualitat, учетная цена 945 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:55:59 Постельное белье на резинке Candie"S, учетная цена 2 435 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:56:11 Увлажнитель Первый Мебельный, учетная цена 1 485 рубля 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:12:23 Зубная щетка мягкая 10000 щетинок 2-4 шт 001ANGELS, учетная цена 280 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:12:40 Внешний аккумулятор Power bank 10000 mAh быстрая зарядка 20W Yoobao, учетная цена 1 590 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:12:54 Блузка белая, нарядная кофта декольте вырез, рубашка оверсайз, блуза офисный стиль yokomenoko, учетная цена 1 270 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:13:09 Бюстгальтер De"lyamer, учетная цена 923 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:13:24 Zielinski & Rozen Vanilla Blend ZIELINSKI & ROZEN, учетная цена 1 249 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:13:38 Носки белые, короткие, набор Beiweisi, учетная цена 448 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:13:52 Джинсы женские с высокой посадкой скинни LOOKCOCO, учетная цена 1 883 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:14:05 Джинсы базовые слоучи с высокой талией, широкие, брюки бананы GOLUBKOVA est. 2020, учетная цена в 1 819 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:14:20 Бомбер женский утеплённый оверсайз For RAIN, учетная цена 2 795 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:42:08 Гетры Nike, учетная цена 559 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:42:22 Щиток 2K, учетная цена 681 рубль 67 копеек;

. ДД.ММ.ГГГГ в 16:43:19 Внешний аккумулятор емкостью 20000 мАч повербанк Owe, учетная цена 1 198 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:43:19 Водолазка мужская теплая с горлом модная MOVENTAKE, учетная цена 676 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:43:57 Дисплей в сборе с тачскрином для iPhone 8, SE 2020 Refurbished, черный ZeepDeep, учетная цена 1 856 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:02 Чайник заварочный стеклянный заварник 950 мл Love&Create, учетная цена 630 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:15 Совок с щеткой-сметкой для уборки дома в наборе Любимый Дом, учетная цена 290 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:30 носки женские брендовые набор короткие люкс качество Tanela, учетная цена 470 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:43 Мусорное ведро для кухни с крышкой пластиковое в ванную туалет комнату с держателем пакетов hausland, учетная цена 642 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:43 Мусорное ведро для кухни с крышкой пластиковое в ванную туалет комнату с держателем пакетов hausland, учетная цена 642 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:55 Сковорода с крышкой 22-28 см Апрель, учетная цена 1 112 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:08 Органайзер для хранения столовых приборов / Подставка на мойку для кухни / Лоток для ложек и вилок HomeOk, учетная цена 665 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:22 Набор банок с крышкой 1100 мл 2 шт. Pasabahce, учетная цена 476 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:35 Лазерный ночник проектор звездного неба детский Home Divission, учетная цена 1 123 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:49 копеек ФИО14 AvalonDecor, учетная цена 1 368 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:58:12 рубля Лонгслив женский хлопок оверсайз кофта MODA MARKET, учетная цена 795 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:24:37 Рюкзак городской стильный вместительный женский мужской для ноутбука в школу кожаный сумка мальчиков 32BAGS, учетная цена 1 571 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:45:15 Блузка-боди The Extravaganza, учетная цена 1 249 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:27:33 Обручальное кольцо Юверос, учетная цена 1 575 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:27:41 Ювелирный браслет серебряный 925 религиозный православный с молитвой женский мужской детский ФИО15, учетная цена 1 040 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:05:10 Бамбук Matte крем для лица 30 мл ERBORIAN, учетная цена 1 952 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:05:22 Ультраувлажняющая маска «Орхидея» Christina, учетная цена 2 168 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:05:33 Джинсы женские с высокой посадкой, джинсы момы женские, джинсы mom-fit базовые с высокой посадкой Befree, учетная цена 2 050 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:05:46 Электрическая зубная щётка Vitality Pro, Чёрная, 1 насадка Oral-B, учетная цена 2 431 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:05:57 AFTER PARTY Разглаживающий крем для укладки 100 мл TIGI, учетная цена 1 135 рублей 83 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:06:50 Удлинитель сетевой фильтр 4 розетки 3 USB провод 5м ФИО16 рублИ, учетная цена 595 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:07:01 Удлинитель сетевой фильтр 4 розетки 3 USB провод 5м ФИО16 рублИ, учетная цена 595 рублей 83 копейки

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:07:12 КОМПИД / Compeed Пластырь от влажных мозолей на ногах средний, 5 шт. Compeed, учетная цена 544 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:04:53: Forever Young Balancing Toner - Балансирующий тоник, 300мл Christina, учетная цена 1 912 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:05:16 Брюки женские широкие на резинке штаны Colorvibe, учетная цена 1 011 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:05:30 Спрей мист для тела Victoria"s Secret, учетная цена 1 653 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:05:49 Спрей мист для тела Victoria"s Secret, ученая цена 1 653 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:06:00 Лоферы полуботинки женские весенние 4STORIES, учетная цена 3 225 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:06:12 Увлажняющий крем с гиалуроновой кислотой "Эластин, коллаген, плацентарный фермент"/Elastin Collagen Christina, учетная цена 1 433 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:10:17 Chateau de Beaute Vino Glory Mask-Маска для моментального лифтинга 75 мл Christina, учетная цена 2 899 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:10:32 Fresh AHA Cleansing Gel for all skin types - Очищающий гель с фрукт.кислотами для всех типов кожи Christina, учетная цена 1 725 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:10:43 Свитшот Missmimosa, учетная цена 1 820 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:29:48 Худи/женское/спортивное/ оверсайз/тёплое/ толстовка женская ToBe, учетная цена 809 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:29:55 Кроссовки белые на высокой платформе кожаные демисезонные Obba, учетная цена 2 665 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:30:05 Носки Mutex/, учетная цена 311 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:30:26 Бейсболка Youth Recast, учетная цена 599 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:30:34 Леггинсы Oscar Cordoba, учетная цена 560 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:30:42 Жилет утепленный стеганый болоньевый Feel our style, учетная ценам 1 320 рублей 00 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:40:42 Развивающий деревянный сортер для малышей/ игрушки для детей KEDOO, учетная цена 483 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:05:22 Брелок для ключей дома Скриптонит подарок другу парню мужу Spotify Poster, учетная цена 145 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:05:33 Заднее стекло(крышка)для iphone 8 с глазком камеры Original Parts, учетная цена 242 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:05:45 Клей герметик для проклейки тачскринов ZHANLIDA B-7000 ZHANLIDA, учетная цена 184 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:31 Джинсы бананы мужские широкие прямые / штаны американо, скинни, джоггеры, джеггинсы, момы для мужчин Azarro Touch, учетная цена 2 131 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:52 Держатель для туалетной бумаги с полочкой - самоклеющийся CenturyStyle, учетная цена 205 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:07:04 кроссовки Adidas, учетная цена 3 690 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:07:16 Брючный костюм женский классический летний офисный оверсайз праздничный с брюками палаццо и рубашкой NUDE SHOP, учетная цена 3 264 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:07:47:00 Кондиционер для белья "Утренняя роса" гипоаллергенный, 5л, 165 стирок SYNERGETIC, учетная цена 461 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:08:06 Лонгслив оверсайз трикотажный с разрезами по бокам Animiss, учетная цена 1 320 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:08:23 Футболка мужская набор 3 шт OKO-group, учетная цена 915 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:08:38 Спортивный костюм / Мужской спортивный костюм / Летний мужской костюм с худи / Спорт / Лето / Футер STAYHIGH, учетная цена 2 279 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:08:52 Кроссовки Nike Shox TL Nike, учетная цена 4 946 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:11:18 Очки солнцезащитные женские/мужские. Модные имиджевые солнечные очки. От солнца/ультрафиолета. 2022 AMOV, учетная цена 1 000 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:13:46 Лонгслив оверсайз трикотажный с разрезами по бокам Animiss, учетная цена 1 320 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:18:01 Пижама женская с шортами хлопок Текстилево, учетная цена 430 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:18:16 Пропитка для защиты древесины 2,7л Pinotex, учетная цена 2 795 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:18:30 Пропитка декоративная для защиты древесины Pinotex Classic Plus 3 в 1 тиковое дерево 9 л. Pinotex, учетная цена 6 593 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:18:44 Каша перловая со свининой ГОСТ/ 12 шт. Велес, учетная цена 1 216 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19:00 Рубанок ИНТЕРСКОЛ Р-110/1100М 49.1.0.12 1100Вт серый ИНТЕРСКОЛ, учетная цена 6 986 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19:15 Нижнее белье женское комплект белья с поясом чулками эротик ZEPHIRUS, учетная цена 1 903 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19:29 Набор отверток XW-6016 для ремонта сотовых телефонов 16в1 СебеБеру, учетная цена 325 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19:42 Постельное белье 2 спальное, пододеяльник 2 спальный, простынь евро, наволочка 70х70 2 шт.,100% хлопок ФИО17, учетная цена 1 290 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19:55 Зарядка для iPhone 11 12 13 14 быстрая 25w Type C Lightning ETTA ht, учетная цена 850 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:20:23 Женская сумка луна полумесяц маленькая сумка клатч эко кожа модная молодежная натуральная летняя Christie Saiko, учетная цена 1 833 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:20:41 Сменные Кассеты Fusion5 Для Мужской Бритвы, 4 шт., с 5 лезвиями, с точным триммером для контуринга GILLETTE, учетная цена 1 280 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:20:56 Стеллаж для ванной, стиральной машины Система хранения для ванной, учетная цена 1 205 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:21:20 брелок FOB, учетная цеа 280 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:21:36 Духи женские мужские кирке kirke парфюм Parfumerium, учетная цена 1 050 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:54:44 Вратарские перчатки, спортивные, футбольные, для вратаря, мужские, экипировка для футбола ALPHAKEEPERS, учетная цена 5 660 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:56:36 Брюки летние мужские, спортивные, классические, кэжуал, повседневные,в офис, на праздник, на выпускной GANZEL, учетная цена 1 820 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:56:50 Bcaa / аминокислоты / спорт питание / 2:1:1 / бцаа / вкус Энергетик / 400 г 80 порций BIG учетная цена 913 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:24:33 Джинсы Балон Difransel, учетная цена 2 049 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:28:54 копеек Биодерма/Очищающая мицелярная вода (Sensibio Н2О, Сенсибио Н2О), 500 мл BIODERMA, учетная цена 1 172 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:29:10 Лонгслив с длинным рукавом кофта MYD BASIC, учетная цена 1 107 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:29:20 Лонгслив укороченный с вырезом на груди с завязками Shikton, учетная цена 1 202 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:02:21 Футболка мужская оверсайз хлопок White Sign, учетная цена 464 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:02:33 Увлажнитель воздуха для дома с ароматизацией, 5,5 л AIC, учетная цена 3 423 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:05:31 Моющее средство для мытья посуды овощей фруктов детское универсальное жидкое бытовая химия CRISPI GRASS, учетная цена 228 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:05:43 The Act labs Кофейный антицеллюлитный скраб для тела шоколад и Набор из кофейных скрабов The Act express recovery, учетная цена 635 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:05:54 Освежитель воздуха в ассортименте 380 мл SYNERGETIC, учетная цена 122 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:06:05 Venus Extra Smooth женская бритва, 2 кассеты, 5 лезвий, повторяющие изгибы тела, гладкость надолго VENUS, учетная цена 825 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:06:16 Масло Бергамота эфирное водорастворимое Aroma Dream, учетная цена 174 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:06:26 Гель для интимной гигиены с молочной кислотой Леврана, 250 мл levrana, учетная цена 315 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:06:37 Гель лифтинг от отеков и темных кругов под глазами The love co, учетная цена 501 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:06:47 Отбеливатель, кислородный пятновыводитель, очиститель BRANDFREE, учетная цена 374 рубля 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:53:13 Рубашка женская оверсайз, учетная цена 2 453 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:13:34 Платье inSUFORI, учетная цена 1 056 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:13:47 Лосины женские черные спортивные с высокой посадкой EAZYWAY, учетная цена 1 193 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:13:59 Кардиган на пуговицах вязанный оверсайз LEVARRA, учетная цена 1 306 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:13:13 Вакуумный вибратор волновой стимулятор секс игрушка Котик Satisfaction, учетная цена 1 195 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:19:24 Женская сумка на плечо KEDDO, учетная цена 2 365 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:21:44 Ультразвуковая чистка лица Аппарат УЗ SECRET WAY, учетная цена 2 080 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:50:34 Носки детские для девочек и мальчиков, для новорожденных, для малышей, Белье little socks elf, учетная цена 350 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:50:58 Костюм для малышей, девочки, хлопковый трикотажный Daily Bebe, учетная цена 1 065 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:51:03 Носки женские короткие, набор 10 пар, белые спортивные для зала, бега и фитнеса, однотонные, хлопок Paomi, учетная цена 499 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:51:18 Мультипак детские влажные салфетки с натуральным Бетаином, 6 упаковок по 120 салфеток Свежая нота, учетная цена 332 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ 17:52:38 Комплект нательный для малыша боди Kristoms, учетная цена 535 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:36:22 Свитшот Street Fit, учетная цена 1 845 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:36:46 Костюм трикотажный с шортами SaVera, учетная цена 1 365 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:36:5ДД.ММ.ГГГГCLOTHING, учетная цена 573 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:37:00 Футболка мужская оверсайз с принтом Californication, учетная цена 1 099 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:37:07 Дезодорант-антиперспирант AXE Dark Temptation 150 мл (2шт) Темный шоколад AXE, учетная цена 380 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:37:15 Свитшот мужской утепленный BEK BRAND, учетная цена 1 093 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:37:22 Сабо Bayaband Clog CROCS, учетная цена 2 264 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:37:29 Шорты IMHO мужские, шорты мужские спортивные, шорты мужские домашние, шорты мужские хлопок. IMHO, учетная цена 848 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:12:19 Кроссовки Nike, учетная цена 3 842 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:12:34 Комплект футбольных носков, учетная цена 876 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:12:59 Маска уход для волос интенсивное увлажнение питание и блеск MOCHEQI, учетная цена 1 868 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:03:06 Крем Эластин Коллаген Line Repair Hydra Elastin Collagen Christina, учетная цена 1 395 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:03:29 Бальзам, кондиционер для волос профессиональный, маска для сильно поврежденных волос, термозащита MOCHEQI, учетная цена 2 088 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:03:39 Сыворотка для волос спрей для защиты и выпрямления MOCHEQI, учетная цена 1 225 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:48:54 Кроссовки высокие кеды женские мужские демисезонные Golden Star, учетная цена 1 769 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:41:14 Кроссовки MELANY SHOES, учетная цена 4 424 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:41:44 Джинсы женские мом/зауженные черные серые синие стрейч с завышенной талией/скинни клеш бананы летние Denim&A, учетная цена 1 879 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:41:52 Кофта ветровка двусторонняя плюшевая 21problem, учетная цена 3 485 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:38 Тени для век/Палетка теней для макияжа Nude, учетная цена 182 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:45 Набор из 12 матовых карандашей для губ VIOLET, учетная цена 146 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:59 Платье праздничное вечернее нарядное мини LA LIMA, учетная цена 2 075 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:42:52 Платье женское нарядное офисное Charmestry, учетная цена 1 509 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:07 халат домашний шелковый GEBI, учетная цена 1 128 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:13 Футболка MIRACOLO, учетная цена 990 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:19 носки женские набор короткие белые хлопок 6 пар не высокие Coba da Rocas, учетная цена 273 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:43:25 Наволочка 50х70 2 шт. набор PDI, учетная цена 350 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ 11:44:57 Топ женский открытый, вечерний с вырезом, рубашка, блузка, майка, белье, набор, на подарок M&V Shopping, учетная цена 1 060 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:45:38 Ножницы маникюрные прямые Queen fair, учетная цена 150 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:45:45 ВВ крем для лица PHOTOSHOP-ЭФФЕКТ Belita Young, БЕЛИТА/ BIELITA ВВ крем BIELITA, учетная цена 181 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:49:11 Держатель для зубных щеток и пасты Полка для электрической зубной щетки Стакан органайзер для ванной Стакан для зубных щеток настенный Dom Guru, учетная цена 332 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:49:27 Be Beauty, кремовый хайлайтер в стике, оттенок 02 8 марта / подарок на 8 марта Be Beauty, учетная цена 205 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:49:53 Футболка "Кислород" Апрель, учетная цена 415 рублей 83 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:50:33 Средство моющее ЭКО гель бальзам экологичное для мытья посуды овощей фруктов детской посуды 5 литров DECIDE, учетная цена 499 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:52:13 Jibbitz набор, джиббитсы для обуви крокс Jibba, учетная цена 223 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:52:28 Кроссовки женские спортивные кеды кожаные Спортивный Двор, учетная цена 3 525 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:52:45 Футболка оверсайз oversize белая SOLD OUT, учетная цена 922 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:55:25 носки женские белые высокие Носки Jony socks, учетная цена 360 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:55:59 Шампунь 250мл Weensor, учетная цена 540 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:55:59 Шампунь для окрашенных поврежденных волос с маслом ши MOCHEQI, учетная цена 1 903 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:56:30 Полотенце махровое / Полотенце банное / Полотенце для ванной / Набор полотенец 4 шт. PREMIER TEXTILE, учетная цена 826 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:56:47 рублей Крючки самоклеящиеся для ванной PRO_Steel, учетная цена 184 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:57:21 Косметические ватные палочки, 100 шт. Papuk beauty, учетная цена 188 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:57:38 Антицеллюлитная пленка, пищевая, стрейч пленка, для обертывания, горячее обертывание для тела German Plastics, учетная цена 170 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:57:53 Корзинка/ органайзер для хранения / органайзер для косметики и канцелярии GeminiEdge, учетная цена 693 рубля 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:19:51 Очки круглые солнечные женские мужские имиджевые без диоптрий для детей и подростков прозрачные BI-BIJU, учетная цена 336 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:20:06 Лучшие Коктейли Мохито Зубная паста DENTA WELL, учетная цена 184 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:23:58 Гигиеническая помада, бальзам для губ SPARCLI, учетная цена 65 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:24:08 набор спортивных носков для мужчин и женщин Носки спортивные, учетная цена 360 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:24:19 Кеды PATERSEN, учетная цена 3 075 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:24:29 Гидрогелевая защитная плёнка для IPhone 11 Защитная гидрогелевая пленка, учетная цена 345 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ 12:24:39 спортивный костюм мужской штаны трико JENO, учетная цена 3 668 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:24:50 Женское длинное весеннее демисезонное пальто оверсайз LOVINI, учетная цена 2 558 рублей 33 копейки 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:04 Гигиеническая помада SPARCLI, учетная цена 67 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:14 Женское платье Завитки хлопковое летнее, голубое, легкое, миди, короткий рукав, большие размеры Фламинго текстиль, учетная цена 527 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:29 Сумка на руку для бега Сумка для фитнеса спортивная для телефона Чехол телефона для бега Bravus, учетная цена 381 рубль 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:40 Крючки самоклеящиеся для ванной PRO_Steel, учетная цена 310 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:25:53 Средство для унитаза и дома отбеливатель белья белизна для мытья пола чистящая бытовая моющая химия Sanfor, учетная цена 101 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:26:04 Антицеллюлитный крем для обертывания от растяжек с разогревающим эффектом FAT BREAKING SET, 200 мл, учетная цена 257 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:26:15 Лифтинг массажер для подтяжки лица Face Lifting /роллер косметический/ массажный ролик для лица Gess, учетная цена 232 рубля 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:26:25 Мочалка губка для тела душа бани вехотка Bumble Goods, учетная цена 229 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:26:35 Крем-масло для тела Цитрус Бабассу, баттер увлажняющий для кожи, 380 мл biothal, учетная цена 616 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:26:49 Полотенца кухонные из микрофибры VegaOks, учетная цена 356 рублей 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:27:11 Щетка двухсторонняя для сухого массажа тела от целлюлита натуральная щетина кабана антицеллюлитная AlorColor, учетная цена 315 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:17:43 Стиральный порошок Ariel Автомат 2в1 Lenor эффект 20 стирок 3 кг. Ariel, учетная цена 450 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:17:57 Комплект ковриков из пены памяти 40х60/50х80. Коврик для ванной противоскользящий. Коврик для дома Carnero Home, учетная цена 935 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:18:09 Гипоаллергенный кондиционер для белья универсальный Магнолия ополаскиватель для стирки UNICARE, 5л UNICARE, учетная цена 495 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:18:09 гирлянда светодиодная штора 3х3 занавес на окно новогодняя с днем рождения все оформление праздника HapMe home, учетная цена 366 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ 13:18:20 Худи женское оверсайз с капюшоном теплое на молнии с начесом HOODIE STORE, учетная цена 2 038 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ 13:18:32 Свитшот женский оверсайз спортивный On Style, учетная цена 1 719 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:52:39 Свитшот оверсайз с принтом Неаполь Авантюра, учетная цена 2 220 рублей 83 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:54:05 Свитшот CallmeEllen, учетная цена 2 448 рублей 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:54:20 Футболка женская оверсайз oversize белая SOLD OUT, учетная цена 958 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:54:50 Ершик для унитаза силиконовый туалетный, ершик для туалета, щетка для унитаза Houseto, учетная цена 369 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:55:17 Держатель для зубных щеток и пасты Полка для электрической зубной щетки Стакан органайзер для ванной Стакан для зубных щеток настенный Dom Guru, учетная цена 332 рубля 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:52:27:00 Jibbitz набор, джиббитсы для обуви крокс Jibba, учетная цена 153 рубля 33 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:53:13 Украшения для обуви/джибитсы для крокс/значки/клипсы/акссесуары для/сабо Jibba, учетная цена 151 рубль 67 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:53:23 Футболка Creativo Print, учетная цена 480 рублей 00 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:53:43 CROCS /Сабо Crocs Clog шлепанцы кроксы, учетная цена 2 528 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:53:54 CROCS /Сабо Crocs Clog шлепанцы/тапочки кроксы CROCS, учетная цена 2 528 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:55:28 Безворсовая салфетка из микрофибры атлас, учетная цена 240 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:55:39 Диффузор ароматический, аромадиффузор с палочками, ароматизатор для дома, парфюм для дома Лайм RAFAM Ароматизатор для дома, диффузор, учетная цена 272 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:05:41 Органайзер для хранения вещей корзина VILONSA, учетная цена 830 рублей 83 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:05:52 Маска для волос восстанавливающая увлажняющая MOCHEQI, учетная цена 1 750 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:07 Шампунь сухих и поврежденных волос с натуральным экстрактом ИМБИРЯ MOCHEQI, учетная цена 1 915 рублей 83 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:24 Отпариватель ручной КТ-954 Kitfort, учетная цена 2 239 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:39 Кроссовки Nike, учетная цена 4 974 рубля 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:06:52 Вешалка напольная для хранения вещей, напольная вешалка для одежды, органайзер, стойка для одежды Domiland, учетная цена 1 279 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:43:55 Витамины для женщин VPLAB Ultra Women"s Multivitamin Formula, активность и энергия, 90 капсул VPLAB, учетная цена 1 801 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ 06:03:28 Профессиональный фен для волос Supersonic WOW technique, учетная цена 5 066 рублей 67 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:03:47 Вешалка-плечики для одежды металлические 10 шт. XARTIKO, учетная цена 232 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:04:01 Вешалка-плечики для одежды металлические 10 шт. XARTIKO, учетная цена 232 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:42:07 Укороченный лонгслив с открытыми плечами ТВОЕ, учетная цена 798 рублей 33 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:42:19 Fresh Azulene Cleansing Gel for delicate & reddish skin - Очищающий гель для чувствительной кожи Christina, учетная цена 1 725 рублей 00 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:42:36 Рюкзак Easy Feelz, учетная цена 2 198 рублей 33 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:42:58 Топ O"STIN, учетная цена 819 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:25:53 Кроссовки NB 574 New balance, учетная цена 3 288 рублей 33 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:34:42 Автокресло детское, автолюлька для новорожденных "Диона", гр. 0+/1/2, 0-25 кг, 0-7 лет SIGER, учетная цена 5 542 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:34:55 Тональный крем Dream Skin Кожа мечты Manly PRO MANLY PRO, учетная цена 1 399 рублей 17 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ 08:35:14 Мужское кольцо (печатка) из серебра 925 пробы с фианитами и эмалью SOKOLOV, учетная цена 1 869 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:43:56 Коляска прогулочная Tomix Stella TOMIX учетная цена 8 059 рублей 17 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:40:00 Футбольные Вратарские перчатки для мальчиков FDSports, учетная цена 2 321 рубль 67 копеек.

В результате своих преступных действий ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, при вышеуказанных обстоятельствах похитила путем обмана принадлежащее ООО «Вайлдберриз» вышеуказанное имущество на общую сумму 576 413 рублей 27 копеек, после чего в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Вайлдберриз», ущерб на общую сумму 576 413 рублей 27 копеек, в крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО3, виновной себя в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, признала в полном объеме, и, по существу предъявленного обвинения, после разъяснения требований, изложенных в ст.51 Конституции РФ и ст. 47 УПК РФ, от дачи показаний в зале судебного заседания отказалась. По ходатайству стороны обвинения, в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ, показания ФИО3, данные ею на стадии следствия в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.206-210), в качестве обвиняемой от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.223-224, т.4 л.д.126-126), были представлены стороной обвинения, из содержания которых, следует, что в период с октября 2022 по июнь 2023 года она работала в ООО «Вайлдберриз» в должности менеджера, ее рабочий график был 2/2, иногда она выходила на дополнительные смены, режим работы был с 09 часов 00 минут до 21 часа 00 минут. Пункт выдачи, в котором она осуществляла свою трудовую деятельность, расположен по адресу: 

<

адрес>. В рабочую смену она самостоятельно открывает и закрывает пункт выдачи. Каждый сотрудник пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» работает под своей личной учетной записью. В ее должностные обязанности входило: прием товара, выдача заказов, оформление возвратов в возвратную коробку. У нее, в период работы в ООО «Вайлдберриз» на ее мобильном телефоне было установлено приложение «ВБ поинт», при скачивании которого, автоматически всплывают окна с подробными инструкциями о том, как осуществляется деятельность на пункте выдаче интернет-магазина «Вайлдберриз», данные окна с инструкциями нельзя просто пропустить, не ознакомившись с ними и не поставив галочку о том, что ты согласен с соблюдением данных инструкций. Также в данном приложении подробно описано, как осуществляется принятие товара, его выдача гражданам, осуществившим заказ, а также действия менеджера в случае возврата товара. Система приобретения товара в интернет-магазине «Вайлдберриз» и его получение, происходит следующим образом: после осуществления заказа товара на сайте «Вайлдберриз», человек может сразу может произвести оплату выбранного товара, а также может оплатить данный товар после его получения в пункте выдачи. При поступлении выбранного товара в пункт выдачи заказа человеку приходит уведомление о том, что выбранный им товар доставлен в пункт выдачи заказа. После этого человек приходит в пункт выдачи заказа, она сканирует QR-код данного заказа и выдает заказчику, после этого заказчик, находясь в пункте приема выдачи заказа может вскрыть данный товар и убедиться в его качестве и сохранности. Если заказ устраивает заказчика, тот забирает данный заказ, а она в свою очередь через программу «WB Point» «закрываю» данного клиента, в этот момент происходит списание денежных средств с банковского счета заказчика, если им была указана оплата после получения заказа. В случае если заказчика не устраивает пришедший ему товар, тот об этом сообщает ей, она сканирует данный товар и оформляет в возвратную коробку. В случае если заказчик уже оплатил выбранный товар, то в случае отказа в течении 10 рабочих дней данные денежные средства возвращаются ему на расчетный счет, либо личный кабинет «Вайлдберриз». В случае если заказчик осуществил заказ выбранного товара, однако в течении 14 календарных дней не пришел за ним, в приложении «WB Point» это отображается и она помещает данный товар в виртуальную корзину отказов, после чего данный товар возвращается на склад «Вайлдберриз». Примерно в начале января 2023 года, от знакомого, кого именно в настоящий момент ответить затрудняется, так как это было ей скорее всего где-то услышано случайно, ей стало известно то том, что при заказе выбранного через сайт «Вайлдберриз» товара, можно оформить возврат данного товара поместив его в виртуальную коробку возвратов, однако фактически данный товар забрать себе, в этот момент у нее возник умысел на совершение хищения товара, заказанного в приложении «Вайлдберриз», так как на тот момент у нее начались финансовые трудности, так как ее перевели на новый пункт выдачи магазина, где заработная плата была ниже, денег не хватало ни на еду, ни на приобретение одежды, поэтому она очень нуждалась в деньгах. В начале января 2023 года, она через приложение «Вайлдберриз» которое установлено на принадлежащем ей телефоне она осуществила заказ выбранного товара, на пункт выдачи заказов в котором осуществляет трудовую деятельность по адресу: 

<

адрес>. После прихода выбранного ею товара на пункт выдачи заказов, расположенный по вышеуказанному адресу, она забирала данный товар себе, однако в программе «WB Point» каких-либо отметок не делала, спустя 14 дней хранения она помещала данный заказ в виртуальную коробку отказов, однако данный товар на склад не возвращался по причине того, что она забрала его ранее. В период времени с января 2023 года по апрель 2023 года по такой схеме она лично осуществила порядка 120 заказов на сумму примерно 100 000 рублей. Таким образом, она понимала, что использует свое служебное положение и через доступ к программе «WB Point», осуществила присвоения товара, то есть его фактическое хищение. За все это время каких-либо долгов в ее адрес за присвоенный товар не приходило. Поняв, что схема надежная и работает, она решила продолжить использовать данную схему и заработать на этом денег, после чего предложила своим знакомым заказывать товар и забирать его с 40-50% скидкой при условии если денежные средства те будут отдавать ей, либо переводить на обозначенную ею банковскую карту, ее знакомые не знали, что она совершает хищение товара, таким образом, она им говорила, что у нее как у сотрудника ООО «Вайлдберриз» есть возможность приобретать товар с такой большой скидкой. Начиная с марта 2023 года, ее знакомые осуществляли заказ необходимого им товара по цене указанной в приложении «Вайлдберриз», после чего по прибытию данного товара в пункт выдачи заказов по адресу: 

<

адрес>, а также в ее рабочую смену, они обговаривали это заранее, те приходили в вышеуказанный пункт выдачи заказов забирали заказанный ими товар, а ей передавали заранее обговоренную сумму денежных средств наличными или переводили ей на расчетный счет, который она им сообщала, но чаще всего расплачивались наличными денежными средствами, переводов было всего несколько штук и на небольшие суммы, поэтому даже посмотрев свою выписку по банковским счетам, она не может точно указать какие именно поступления были за похищенный ею товар. В последующем, по истечению 14 дней, срок хранения данного товара заканчивался, и она помещала его в виртуальную корзину отказов, однако фактически данный товар на склады «Вайлдберриз» не попадал. Также хочет дополнительно пояснить, что часть товара она заказывала с личного кабинета ее молодого человека, с которым сожительствует, при этом она не объясняла и не рассказывала ему, что данный товар она фактически присваивает себе без оплаты. Денежными средствами, которые ею были получены от третьих лиц в качестве оплаты за выбранный товар, она распоряжалась по своему усмотрению на личные нужды. Таким образом, в период времени с января 2023 года по июнь 2023 года использует свое служебное положение и доступ к программе «WB Point» пришедший на пункт выдачи заказов товар на ее имя, либо других лиц, было более 400 заказов на общую сумму примерно 700 000 руб. (без НДС), она присваивала себе и оформляла данный товар, как отказ. Вину в совершенном преступлении признает полностью, искренне раскаивается в содеянном, ей очень стыдно за ее поступки, на совершение преступления ее толкнула потребность в денежных средствах. Дополняет, что заказы она начала осуществлять по своей схеме с декабря 2022 года и осуществляла вплоть до июня 2023 года, также она причинила ущерб на сумму 576 413 рублей 27 копеек. Вину признает, в содеянном раскаивается, желает возместить причиненный ущерб.

Кроме полного признания в судебном заседании ФИО3, вины в совершении инкриминированного ей деяния, вина подсудимой ФИО3 нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия совокупностью доказательств-показаний:

Показания представителя потерпевшего ФИО13, оглашенными в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, о том, что с декабря 2017 года она осуществляет свою трудовую деятельность в ООО «Вайлдберриз» в должности заместителя регионального руководителя, в ее должностные обязанности входит осуществление контроля за работой пунктов выдачи заказов, контроль за поставками и работой менеджеров пунктов выдачи заказов, прием на работу менеджеров, обработка жалоб, рейтинг. На основании доверенности № ВБ-Д- 5071 / 2023 выданной ДД.ММ.ГГГГ имеет право представлять интересны ООО «Вайлдберриз» в правоохранительных органах. Основным видом деятельности ООО «Вайлдберриз» является розничная реализация непродовольственных товаров через интернет магазин. Юридический адрес ООО «Вайлдберриз» - 

<

адрес>, г.о. Подольск, д. Коледино, тер. Индустриальный Парк, Коледино 

<

адрес>, стр. 1. При регистрации на сайте ООО «Вайлдберриз» или пользуясь личным кабинетом через приложение «Wildberries» клиент (покупатель) соглашается на условия Оферты между интернет-магазином и клиентом. Заказ товаров гражданами осуществляется на интернет сайте www.wildberries.ru, при этом желающий оформить заказ должен пройти процедуру регистрации на вышеуказанном сайте, для этого необходимо указать действующий адрес электронной почты и номер мобильного телефона, на который при завершении регистрации на интернет сайте, приходит СМС сообщение для подтверждения принадлежности номера мобильного телефона к лицу, регистрирующемуся на сайте. После прохождения процедуры регистрации, клиент получает логин и пароль для входа в личный кабинет, личному кабинету присваивается индивидуальный номер. Заказ товара возможен только через личный кабинет клиента (покупателя). Индивидуальная идентификация покупателя позволяет избежать несанкционированных действий третьих лиц от имени покупателя и открывает доступ к дополнительным сервисам. Передача покупателем кода доступа третьим лицам запрещена. Клиент несёт ответственность за все возможные негативные последствия, в случае передачи кода доступа, а также учетных данных личного кабинета третьим лицам. Осуществляя заказ, Покупатель подтверждает, что: а) полностью ознакомился с положениями настоящих Правил; б) полностью понимает настоящие Правила, а также предмет и условия заключаемого с «Вайлдберриз» договора на оказание услуг доставки Товаров, а также договора купли-продажи Товаров с «Вайлдберриз» или иным Продавцом посредством Торговой площадки; в) полностью понимает значение и последствия своих действий в отношении заключения и исполнения заключенного с Вайлдберриз договора на оказание услуг доставки Товаров, а также договора купли-продажи Товаров с Вайлдберриз или иным Продавцом посредством Торговой площадки. При оформлении заказа на сайте клиент (покупатель) указывает способ получения товара: либо в одном из пунктов выдачи заказов (далее ПВЗ), либо доставка курьером, а также выбирает способ оплаты товара (заказа) - по предоплате путем списания денежных средств с банковской карты, указанной самим клиентом, или после выдачи товара на руки на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», а также курьером. Основной склад ООО «Вайлдберриз» расположен в 

<

адрес>, г.о. Подольск, д. Коледино. Поставщик доставляет товар на данный склад, где данному товару присваивается индивидуальный (уникальный) штрих-код, который сохраняется на протяжении всего маршрута следования, вплоть до конечной реализации товара. Товарно-материальные ценности от поставщиков поступают на склад «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, д. Коледино, 

<

адрес>, где происходит их приемка (проверка качества и количества) и раскладка по местам хранения. Когда Клиент (Покупатель) осуществляет заказ через интернет-магазин Wildberries, на склад поступает информация о таком заказе, после чего начинается сборка заказа, упаковка заказа в картонные коробки (предназначенные для перемещения нескольких заказов/товаров на пункт выдачи заказов/транспортировочные коробки), которые оклеиваются клейкой лентой, которым присваивается уникальный номер (штрих-код транспортировочной коробки), при этом в общую базу данных ООО «Вайлдберриз» вносится информация о количестве упаковок и единиц товара в данной коробке (транспортировочной), затем подготовка коробок (транспортировочных) к отгрузке для каждого маршрута и дальнейшая доставка товара на пункт выдачи заказов по адресу, указанному покупателем. Далее, после доставки транспортировочной коробки с товарами на ПВЗ, Партнер, либо его менеджер, посредством считывания/сканирования штрих-кодов, осуществляют приемку транспортировочной коробки, а затем, приемку каждого товара, находящегося в данной коробке. Если какой-либо товар попадет в ПВЗ ошибочно, тот отобразится в рабочем приложении в «Излишках» после обработки. Во вкладке «Излишки» раздела «Заказы» Партнер можете просмотреть все заказы, доставленные на ваш ПВЗ по ошибке. Этот список носит информационный характер и служит для того, чтобы контролировать наличие таких заказов на ПВЗ Партнера. Чтобы убрать ошибочно доставленный заказ с баланса ПВЗ и из списка излишков, необходимо оформить его как возврат. Все операции (приемка, раскладка, выдача), осуществляемые на ПВЗ должны осуществляться в поле обзора камер видеонаблюдения, установленных на ПВЗ. В случае выявления расхождения в количестве товара, доставленного на ПВЗ, либо возвращенного с ПВЗ на склад Вайлдберриз, Исполнитель (менеджер), обязан подкрепить достоверность предоставляемой информации о расхождении записью с камер видеонаблюдения, установленных на ПВЗ. Так, в отношении похищенного товара от менеджеров пункта выдачи заказов, расположенном по адресу: 

<

адрес> информации о расхождении с предоставлением записей с камер видеонаблюдения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не поступало. Перед получением товара, как и после, клиент вправе отказаться от заказанного им ранее товара, передав товар обратно менеджеру, находящемуся на пункте выдачи заказов. ПВЗ предусмотрены правила выдачи/возврата электроники, выдачи ювелирных изделий. Так, для технически сложного товара - при выдаче сложного технического товара Клиенту, необходимо предупредить его о том, что в случае повреждения заводской плёнки/пломб товар не подлежит возврату. Отказаться при получении от товара клиент может только в случае, если сохранены пломбы и заводская упаковка. Клиент может убедиться в исправности товара на ПВЗ, для этого можно подключить товар к сети, проверить, включается ли тот (сигналы индикаторов, нагревание и т.п.). Делать это необходимо под камерой видеонаблюдения. В случае обнаружения брака, несоответствия или неполной комплектации на ПВЗ необходимо до выдачи товара клиенту, ставить отметку в программе на брак или несоответствие. В случае обнаружения брака после того, как Клиент забрал товар и покинул ПВЗ, Клиенту необходимо создать заявку по браку в разделе "Возврат после оплаты по браку" и ждать одобрения. Вскрытие сейфа возможно только менеджером ПВЗ под камерой. После того, как товар был проверен, Клиент может при желании осуществить примерку, не нарушая товарный вид изделия, не снимая бирки производителя и пломбу WB. Не срывать леску, не терять бирки, не производить примерку в примерочных. Примерка осуществляется только при менеджере ПВЗ, под камерой. Если товар не подошел, и Клиент возвращает его, необходимо еще раз проверить наличие товара, его соответствие, убедиться в том, что пломбы не нарушены. Проверить полностью, вытащив изделие из пакета и убедиться, что полная комплектация, изделие не сломано, не порвана леска, наличие бирки. Отказ от товара может произойти и автоматически в случае не востребованности со стороны клиента и нахождения товара на месте хранения пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» свыше 14 дней. Таким образом, она осуществляя деятельность, согласно инструкциям, анализируя работу пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес> было выявлено, что имеются большие долги (более 500 000 рублей) и все те появились в ходе не возврата товаров, от которых отказались клиенты. Данные товары были поданы на возврат одной и той же сотрудницей, а именно ФИО3 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Далее, она сообщила в юридический отдел ООО «Вайлдберриз» о данном факте, с целью сбора документов, для выяснения дальнейших обстоятельств произошедшего. Таким образом, она получила от них акт инвентаризации, справку об ущербе, распечатку с указанием товара и его поставщика, копии договоров оферты с поставщиком, отчет об утрате и документ из кадров о договоре гражданско-правового характера (ГПХ). Проанализировав данные документы, было установлено, что всего за период трудоустройства ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по ДД.ММ.ГГГГ было присвоено имущество на общую сумму 576 829 рублей 94 копейки (без учета НДС). Хищения та совершала следующим образом: появлялся заказ товара, с учетом самовывоза его с пункта выдачи заказов, расположенном по адресу: 

<

адрес>, далее, данный товар забирала гр. ФИО3, и передавала лицу, которое его заказало, однако через рабочую программу та оформляла возврат этого товара (по причине отказа клиента), однако обратно на склады ООО «Вайлдберриз», в нарушение своих инструкций, ФИО3 ничего не отправляла. То есть, фактически та проводила возврат товара, а на самом деле выдавала его лицу, которое заказало. Далее, ДД.ММ.ГГГГ, она прибыла по вышеуказанному адресу ПВЗ, где на рабочем месте находилась ФИО3, которой она задала вопрос по факту большого количество долгов ПВЗ. На данные вопросы ФИО3 во всем созналась и пояснила, что таким образом присваивает различные товары уже на протяжении длительного времени. Она предложила возместить ФИО3 причиненный ей ущерб, та сказала, что возместит ущерб, но сразу этого сделать не может, так как у нее в настоящий момент нет такой суммы денежных средств, после чего она сообщила о произошедшем в полицию, написав заявление. К своему заявлению она также приложила следующие документы: доверенности, устав и правоустанавливающие документы ООО «Вайлдберриз», акт инвентаризации, справку об ущербе, распечатку с наименованием товаров и его стоимостью, договор оферты, отчет об утрате, документы из кадров о договоре ГПХ. Таким образом ООО «Вайлдберриз» был причинен материальный ущерб на сумму 576 829 рублей 94 копейки без НДС. Также в заявлении и в предоставлении документов о похищенным имуществе у ООО «Вайлдберриз» был указана позиция товара «Наклейка Табличка Инструкция: Оценка Пункта выдачи Вайлдберриз/ Оценить поднять рейтинг ПВЗ клиентам Оформи ПВЗ, учетная цена 416 рублей 67 копеек». Данная позиция ошибочная, так как указанная табличка находится на пункте выдачи заказов и при оформлении ФИО3 заказывала ее через свой личный кабинет на нужды ПВЗ, однако не списала ее в установленном порядке и поэтому программа при выгрузке всех похищенных ею товаров указала данный товар как ею похищенный. В связи с чем, общий ущерб от хищения для ООО «Вайлдберриз» составил 576 413 рублей 27 копеек. С ее участием была осмотрена выписка товара с историей его движения, в графе история движения указано дата и время с пояснениями «Внескладская подготовка к отгрузке». Именно данная информация с датой и временем показывают когда ФИО3 используя программу «WB Point» осуществляла отмену товара и якобы возвращала его на склад, однако товар не поступил на склады ООО «Вайлдберриз», а ФИО3 их похищала (т.3 л.д.158-162, т. 4 л.д.99-100).

Показания свидетеля ФИО12, оглашенными в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, о том, что он работает в должности заместителя начальника ОЭБиПК ОМВД России по городскому округу Ступино. В его должностные обязанности входит проведение и пресечение экономический преступлений. ДД.ММ.ГГГГ в ОЭБиПК ОМВД России по городскому округу Ступино поступило заявление о том что сотрудник ООО «Вайлдберриз» ФИО3 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженка 

<

адрес>, зарегистрированная 

<

адрес>, проживает по адресу: 

<

адрес> которая в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь сотрудницей пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» (Юридический адрес: 

<

адрес>, г.о Подольск, д. Коледино, тер. Индустриальный Парк, Коледино, 

<

адрес>, стр. 1; ИНН 

<

***>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи материально ответственным лицом, имеющим доступ к предмету преступного посягательства, а также доступ к программе «WB Point», находясь по вышеуказанному адресу, совершала мошеннические действия, направленные на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз» (ИНН 

<

***>) на общую сумму 576 829 рублей 94 копейки, после чего распорядившись имуществом принадлежащем ООО «Вайлдеберриз» (ИНН 

<

***>) по своему усмотрению в своих корыстных целях, чем причинило ООО «Вайлдберриз» (ИНН 

<

***>) материальный ущерб в крупном размере, на общую сумму 576 829 рублей 94 копейки. В ходе проведения проверки у ФИО3 было взято объяснение. Собранный материал проверки был передан в СО ОМВД России по городскому округу Ступино для дальнейшего принятия решений в порядке статей 144-145 УПК РФ (т.3 л.д.165-166).

Показания свидетеля ФИО8, оглашенными в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, о том, что у нее есть знакомая ФИО3, с которой она знакома на протяжении последнего года. Ранее они проводили время в одной компании, между ними сложились дружеские отношения. Ей известно о том, что ФИО5 работала в пункте выдачи заказов «Вайлдберриз», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Примерно, в конце марта 2023 года, в ходе общения с ФИО5, та предложила ей приобретать товары в ООО «Вайлдберриз» с большой скидкой. Ее это заинтересовало, и она согласилась. Схема приобретения выглядела следующим образом. Она должна была через свой мобильный телефон, через установленное на нем приложение «Вайлдберриз» заказать интересующий ее товар и пунктом выдачи указать ПВЗ, расположенный по адресу: 

<

адрес>, то есть именно тот, в котором работала ФИО5. Затем, получив уведомление о том, что заказанный ею товар доставлен в пункт выдачи, она должна была прийти в тот день, когда была рабочая смена ФИО5, то есть она сообщала ФИО5 о том, что заказанный ею товар доставлен, а та сообщала ей о том, в какой день она может прийти и забрать его со скидкой. Когда она приходила забирать товар, ФИО5 его выносила, она смотрела, если ее все устраивало, то она говорила ей, что возьмет его, та в свою очередь ее товар оформляла как возврат, а она ей отдавала наличные денежные средства с учетом большой скидки, которую ей обозначала сама ФИО5. Она спрашивала у нее, почему та не может тот же самый товар заказать для нее с ее личного кабинета и провести сразу скидку, на что та отвечала, что ее могут заблокировать за подозрительную активность, а также, что может узнать ее руководство и уволить за это. ФИО5 объясняла, что все выглядит следующим образом, она передает ей наличные денежные средства с учетом скидки, та их вносит на счет ее личного кабинета «Вайлдберриз» и вводя какой-то код или используя штрих-код, проводила свою личную увеличенную скидку, которую ей предоставляет «Вайлдберриз», как сотруднику компании, это было со слов ФИО5. Таким образом, через ФИО5 она осуществила порядка 2-х заказов, она не может указать даты заказа и наименования товаров, так как она поставила новое обновление на свой мобильный телефон, в связи с чем, все приложения были удалены с ее мобильного телефона, а установив на него приложение «Вайлдберриз» обратно, зайдя в личный кабинет, она обнаружила, что история заказов пуста, то есть произошло обновление, по какой причине она не знает, пояснить не может. Она помнит, что она заказывала через ФИО5 какую-то одежду, а именно, это были какие-то брюки и какое-то пальто, более точно пояснить не может, так как не помнит. Среди имеющейся у нее одежды она не может в настоящее время точно указать и предоставить товары, которые она конкретно купила через ФИО5, так как с марта месяца и по настоящее время она также приобретала одежду в обычных магазина, поэтому разграничить в настоящее время не может. 2 заказа на «Вайлдберриз», которые она делала через ФИО5 обошлись примерно в 4000-5000 рублей, ФИО5 она отдала на руки менее половины от этой суммы, сколько нужно платить за заказ та указывала ей сама. Точной суммы своих заказов она указать не может, так как не сохранились данные личного кабинета. Последний раз заказ она делала в начале мая 2023 года. О том, что ФИО5 совершает какие-то мошеннические действия по факту продажи товаров через своих знакомых, и ее в том числе, ей стало известно только от сотрудников полиции. О том, что та совершает преступление, ей было неизвестно (т.3 л.д.172-174).

Так же вина ФИО3, подтверждается следующими доказательствами: 

Заявлением ФИО13 КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое согласно проведенной инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ на пункте: 

<

адрес> совершило хищение товаро-материальных ценностей принадлежащих ООО «Вайлдберриз» на общую сумму 576 829 рублей 94 копейки в крупном размере (т.1л.д.5);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, года, из которого следует, что объектом осмотра является помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят CD-R диск с записью с камеры видеонаблюдения (т.3 л.д.97-98);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с участием потерпевшей ФИО13, из которого следует, что объектом осмотра является: CD-R диск с записями с камер видеонаблюдения изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес>. Участвующая в осмотре потерпевшая ФИО13 после осмотра видеозаписей пояснила, что на данных видеозаписях изображена за прилавком менеджер ФИО3, которая осуществляет отмены товаров и не возвращает их на склады, тем самым похищает имущество ООО «Вайлдберриз» (т.3 л.д.108-123);

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств: CD-R диск с записями с камер видеонаблюдения изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес> (т.3 л.д.124);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является: справка о причиненном материальном ущерба № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 43 листах формата А4; оферта о реализации товара на сайте Wildberries на 43 листах формата А4; выписка по товара на 06 листах формата А4; акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения № СИУП.АНД.34 от ДД.ММ.ГГГГ; на 23 листах формата А4; отчеты об утрате от ДД.ММ.ГГГГ на 438 листах формата А4 (т.3 л.д.125-152);

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств: справка о причиненном материальном ущерба № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 43 листах формата А4; оферта о реализации товара на сайте Wildberries на 43 листах формата А4; выписка по товара на 06 листах формата А4; акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения № СИУП.АНД.34 от ДД.ММ.ГГГГ; на 23 листах формата А4; отчеты об утрате от ДД.ММ.ГГГГ на 438 листах формата А4 (т.3 л.д.153-154);

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с участием потерпевшей ФИО13, из которого следует, что объектом осмотра является: список похищенного товара на 27 листов формата А4. Участвующая в осмотре потерпевшая ФИО13 пояснила, что в данных накладных указано наименование товара, его стоимость, движение товара от склада до пункта выдачи и возвращение товара. В графе история движения указано дата и время с поясняем «Внескладская подготовка к отгрузке». Именно данная информация с датой и временем показывают, когда ФИО3 используя программу «WB Point» осуществляла отмену товара и якобы возвращала его на склад. Товар «Наклейка Табличка Инструкция: Оценка Пункта выдачи Вайлдберриз/ Оценить поднять рейтинг ПВЗ клиентам Оформи ПВЗ, 416,67*» указан ошибочно и находится на ПВЗ (т.4 л.д.64-97);

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств: список похищенного товара на 27 листов формата А4 (т.4 4 л.д.98);

Оценивая признательные показания подсудимой, в совокупности с изобличающими показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, суд находит их правдивыми, относимыми и допустимыми. Оснований для самооговора у подсудимой не усматривается, а стороной защиты не представлено. 

Все доказательства, собранные в ходе предварительного расследования и проверенные в ходе судебного следствия, признаны относимыми и допустимыми. 

Таким образом, исследовав и оценив все доказательства по делу в их совокупности суд приходит к выводу, что вина подсудимой установлена и действия ФИО3, суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, что ФИО3 по месту проживания, характеризуется удовлетворительно – жалоб не поступало (т.3 л.д.233), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (т.3 л.д.229), ранее к административной ответственности не привлекалась. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, являются: явка с повинной (т.3л.д.100-101), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, (ФИО3, о своей роли в преступлении представила органам следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления), как предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, желание возместить ущерб, признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ не имеется.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ у подсудимой не усматривается, поскольку не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

Оснований для применения положений ч. 6 ст.15 УК РФ, у подсудимой не усматривается, поскольку фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

При определении вида назначаемого подсудимой наказания, учитывается, что санкция ч.3 ст.159 УК РФ предусматривает наказание в виде штрафа, либо принудительных работ, либо лишение свободы.

Определяя вид назначаемого наказания, учитывая личность и обстоятельства совершенного преступления, суд приходит к выводу, что при назначении штрафа, принудительных работ, не будет достигнуты цели наказания. В связи с этим необходимо назначить наказание в виде лишения свободы.

При определении размера наказание принимаются во внимание положения:

санкции ч.3 ст.159 УК РФ, согласно которой совершение данного преступления наказывается лишением свободы на срок до шести лет со штрафом в размере до восьмидесяти тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев либо без такового и с ограничением свободы на срок до полутора лет либо без такового.

Применение дополнительных видов наказания в виде ограничения свободы и (или) штрафа, с учетом семейного и финансового положения подсудимой, по мнению суда, не будет отвечать целям и задачам исправления и предупреждения совершения новых преступлений, виновной, в связи с чем суд не находит оснований для применения дополнительного вида наказания.

требования ч.1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и (или) «к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ.

Обсуждая порядок отбывания наказания осужденной, учитывается вышеизложенное, а также необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновной, поведение подсудимой после совершения преступления– соблюдение условий меры пресечения в виде подписке о невыезде, возраст и состояние здоровья, семейное положение, при наличии смягчающих вину обстоятельства и отсутствие отягчающих, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой и предупреждения совершения ей новых преступлений, будет достигнуто без реального отбытия наказания, но с установлением испытательного срока в ходе которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление.

За ООО «Вайлдберриз», сохранить право на возмещение ущерба, причиненного преступлением в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 ФИО19 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года, и, на основании ст.73 УК РФ, считать данное наказание условным установив испытательный срок в 2 (два) года.

В порядке ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО3 выполнение следующих обязанностей: встать по месту проживания (пребывания) на учет в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденного (филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>, (далее уголовная инспекция); один раз в месяц, в день, установленный уголовной инспекцией, проходить регистрацию в уголовной инспекции; не менять место жительства без обязательного предварительного письменного уведомления инспекции.

Меру пресечения осужденной ФИО3 в виде подписки о невыезде сохранить до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

CD-R диск с записями с камер видеонаблюдения изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес>; справку о причиненном материальном ущерба № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 43 листах формата А4; оферту о реализации товара на сайте Wildberries на 43 листах формата А4; выписку по товарам на 06 листах формата А4; акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения № СИУП.АНД.34 от ДД.ММ.ГГГГ, на 23 листах формата А4; отчеты об утрате от ДД.ММ.ГГГГ на 438 листах формата А; список похищенного товара на 27 листов формата А4. - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Ступинский городской суд в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. В тот же срок осужденная имеет право ходатайствовать о личном участии в суде апелляционной инстанции с выбранным самим или назначенным судом защитником.

Председательствующий: подпись Дворникова Т.Б.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>